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سرویس سیاسی-
روزنامه قانون در گزارشی با عنوان »پس‌لرزه‌های تدبیر!« نوشت: حسن ‌روحانی که محل مسکن‌های 
مهر نابود شده را برای طعنه و کنایه‌زدن به احمدی‌نژاد و سخنرانی انتخاب کرده بود، مانند میتینگ‌های 
انتخاباتی خود در میان انبوهی از نیروهای امنیتی و نظامی، وعده‌هایی را به زبان آورد و رفت. روحانی...

از جملات احمدی‌نژاد نیز استفاده کرد و دولت را خادم مردم نامید ولی تصاویری که از سخنرانی او 
منتشر شد بازگو‌کننده نگاهی از بالا به پایین بر ملت بود و خبری از خدمتگزاری نبود!«

این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه نوشت: »روحانی در بخشی از سخنانش که به نظر می‌رسید بخش 
اصلی اظهاراتش نیز بود بدون توجه به آنکه مسکن‌های مهر در سرپل‌ذهاب توسط دولت او به مردم 
واگذار شده بود با‌ اشاره به اینکه در این حادثه زلزله، برخی ساختمان‌هایی که به‌صورت تعاونی و دولتی 
ساخته شده و از عمر احداث آنها زمان کمی می‌گذرد، تخریب و دچار حادثه شده‌اند، گفت: »باید 
‌اشکالات و کاستی‌های موجود در ساخت این بناها بررسی شود و دولت بی‌شک این مسائل را دنبال 

کرده و مقصران را شناسایی و به مردم معرفی خواهد کرد«.
قانون افزود: »چرا مسئولان عادت کرده‌اند که مشکلات و کاستی‌ها را به گردن بقیه بیندازند و 
به‌گونه‌ای نمایش دهند که گویی در این چهار دهه که از عمر انقلاب می‌گذرد هیچ‌کدام در نظام، 
مسئولیتی نداشته‌اند؟! آیا مسئولیت کشته، آواره، بی‌خانمان و یتیم شدن مردم کرمانشاه، دولت قبل 
است، یا بلاهای طبیعی و گسل‌ها عامل این بحران هستند؟! بی‌شک اگر تمام عوامل را کنار یکدیگر 
بگذاریم، دولتی که امروز مسئولیت اداره کشور را در دست گرفته و به عنوان مجری سیاست‌های 
جمهوری اسامی ایران فعالیت می‌کند، بیش از تمام عوامل تقصیرکار است... آقای روحانی باید در 
وهله اول مقصران حاضر دولت خود را به مردم معرفی کند و در ادامه به سراغ آن‌هایی برود که چند 
دهه است در قبال مشکلات مردم بی‌توجه هستند. منتظر می‌مانیم تا مشاهده کنیم که آقای روحانی 
مقصران را شناسایی و به مردم معرفی می‌کند یا مانند وعده‌های انتخاباتی در پستو بایگانی می‌شود«.
گفتنی است حواله دادن مشکلات و معضلات به دولت قبل ترفند دلچسب و البته نخ‌نمای برخی 
از مقامات دولتی و رسانه‌های اصلاح‌طلب برای سرپوش گذاشتن بر سوءمدیریت‌ها و ناکارآمدی‌های 
دولت روحانی است. روزنامه‌های زنجیره‌ای و برخی دولتمردان تا آنجا در این خط رسانه‌ای دروغین، 
سخیف و نامعقول و ناشایست پیش رفتند و آن‌قدر از این خوراک فاسد استفاده کردند که حتی صدای 

برخی از همین جماعت را هم درآورد.
برای نمونه، روزنامه زنجیره‌ای بهار-آبان ۹۶- در گزارشی با عنوان »تا کی دولت قبل؟« نوشت: 
»حدود پنج سال از پایان دولت احمدی‌نژاد و شروع به کار دولت میانه‌رو حسن روحانی می‌گذرد... 
پرسش اساسی آن است که امروز و با گذشت قریب به پنج سال از انتخاب حسن روحانی هنوز هم باید 
از »دولت قبل« گفت؟...آیا به واقع می‌توان پذیرفت که همچنان در پاسخ به هر نقدی از عملکرد منفی 
گذشتگان بگوییم؟... برای بخش قابل توجهی از جامعه کنار هم قرار ‌دادن این موضوعات نشانگر آن است 
که دولت مستقر و رسانه‌ها و سیاسیون همراه آن به جهت آنکه عملکردی متناسب با وعده‌های خود 
نداشته‌اند در پی برجسته‌سازی گذشته و استفاده مجدد از ترفند سیاسی و رسانه‌ای با کلیدواژه »دولت 
قبل« هستند«... ]این[ نگاه سبب کاهش محبوبیت دولت در بین قشرهای مختلف جامعه شده است.

کرمانشاه زیر آوار، ارگان دولت همچنان مشغول حاشیه‌سازی
روزنامه ایران ارگان دولت دیروز خط تبلیغی دروغین علیه مسکن مهر را این‌طور پیش گرفت: »داستان 
از اینجا آغاز می‌شود که مراکز آموزشی، بهداشتی، و بیمارستان شهر سرپل ذهاب و ساختمان‌هایی که 
به عنوان مسکن مهر احداث شده‌اند، نه تنها مهری برای مردم ایجاد نکرد و باعث حفظ جان آنان نشد 

بلکه مضمون این ضرب‌المثل شدند که »تره خریدم که قاتق نانم شود، ولی قاتل جانم شد.«
روزنامه ایران همچنین نوشت: »... بدتر از هر دوی اینها، ساختمان‌هایی است که تحت عنوان مسکن 
مهر در منطقه ساخته شد و محل سکونت گروه زیادی از مردم، آن هم از اقشار کم‌درآمد شهر بوده است. 
اما این ساختمان‌ها نیز با وجود نوساز بودن و اینکه برخی از آنها حتی 10 سال از عمرشان نمی‌گذشت، 

فرو ریخته و در مقایسه با ساختمان‌های قدیمی شخصی‌ساز، استحکام بسیار کمتری داشتند.«
برخلاف این ادعاهای از اساس باطل، مدیر روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی کرمانشاه که 
ذیصلاح‌ترین مسئول دولتی برای اظهار نظر در این ماجرا بوده است، اعلام کرد »تعداد افراد فوت شده 

بر اثر زلزله 7/3 ریشتری در مسکن مهر استان کرمانشاه ۲ نفر بوده است.«
۵۳۷۱ واحد مسکن مهر در استان کرمانشاه در تاریخ ۱۹ بهمن ماه ۱۳۹۴ از سوی مسئولان دولت 
یازدهم و با حضور معاون وزیر راه افتتاح شده است. علاوه بر این، رئیس‌جمهور در بازدید از منطق 
زلزله‌زده سرپل ذهاب تصریح کرد که 11 هزار خانه روستایی و ۴۵۰۰ مسکن شهری تخریب شده 
است. از سوی دیگر ایشان در جلسه رأی اعتماد به وزرا اعلام کرد ما در دولت یازدهم در حوزه مسکن 
نتوانستیم با آقای آخوندی به توافق برسیم. بنابراین چرا چنین وزیر ناکارآمدی برای بار دوم باید به 
در سمت وزارت راه و شهرسازی ابقا شود؟ آخوندی چه نقشی در بازسازی بافت فرسوده روستایی و 

شهری ایفا کرده است؟
در حالی‌که نزدیک به ۱۰ میلیون نفر از مردم در مجتمع‌های مسکن مهر ساکن هستند، اقدام 
مدعیان اصلاحات که تیتر می‌زنند »کابوس مسکن بی‌مهر«، »گسلی به نام مسکن مهر« و »مسکن 
مهر، بی‌مهری کرد؛ میراث احمدی‌نژاد با زلزله فرو ریخت« و با هیاهو و جنجال‌آفرینی مردم را از این 

طرح می‌ترسانند، خلاف مصالح و منافع ملی به حساب می‌آید.

دولت به دنبال حفظ خودش هست، انتظاری نداشته باشید
روزنامه زنجیره‌ای شرق در یادداشتی به رفتارهای رئیس‌جمهور پس از انتخابات ریاست جمهوری 
پرداخته و این رفتارها را تلاش برای حفظ خود از سوی دولت دانست و ادامه داده که از این دولت 

نباید انتظاری داشته باشیم!
در بخشی از این یادداشت آمده است: »پس از انتخابات دوره دوازدهم ریاست‌جمهوری و آغازبه‌کار 
دولت جدید دکتر روحانی، برخی انتظاراتی که از ایشان می‌رفت، برآورده نشد، همچنان‌که بسیاری از 
هراس‌هایی که از این دوره نزد برخی دیگر وجود داشت. دلیل این امر آن بود که ایشان سیاست‌هایی 
)از جمله در انتصاب‌های خویش( به کار گرفتند که با تفسیر خودشان از وعده‌های انتخاباتی‌ هماهنگ 

بود، اما لزوما با انتظارها یا هراس‌های گروه‌های مختلف مردم و فعالان سیاسی انطباق نداشت.«
در ادامه این یادداشت تصریح شده است: »جامعه مدنی نباید برای بهبود وضعیت خویش چشم‌انتظار 
حوزه سیاسی بماند، زیرا این حوزه بنا بر تعریف و در تمام‌ اشکال رسمی، بیش و پیش از هر چیز، 
حفظ و بازتولید خود را دنبال می‌کند و سپس اهدافی مانند بهبود وضعیت اجتماعی را. اگر این نکته 
را درک نکنیم همواره از فعل‌وانفعالات سیاسی در شگفت خواهیم بود و همان اندازه که خود این حوزه 

در توهم است ما نیز نسبت به توانایی‌های خویش دچار توهم می‌شویم.«
گفتنی است پس از انتخابات ریاست جمهوری، اکثریت اعضای کابینه و انتصاب‌ها در مدیران میانی 
از جریان اصلاحات و یا حزب کارگزاران سازندگی صورت گرفته و این جریان بیشترین سهم را به خود 
اختصاص داده است ولی با عیان شدن ناکامی‌ها مدعیان اصلاحات چون به فکر انتخابات 1400 هستند 
می‌خواهند نقش اپوزیسیون دولت را به خود گرفته این‌گونه القا کنند که منتقد وضع موجود هستند 
ولی کیست که نداند مقصر اصلی وضعیت موجود همین مدعیان اصلاحات هستند که کرسی‌های 

مدیریتی را به خود اختصاص داده و کاری نکرده و حقوق می‌گیرند و همچنان نیز مدعی هستند؟!

فاصله ایمنی با دولت برای فرار از پاسخگویی!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»ادامه ائتلاف یا تغییر رویکرد و حضور با هویت مستقل از سوی 
اصلاح‌طلبان مهم‌ترین بحث این روزهای محافل اصلاح‌طلبی است. این جریان سیاسی نیم‌نگاهی به 
موفقیت دولت داشته و از سوی دیگر هم تلاش دارد در صورت عدم موفقیت کامل دولت روحانی در 

عمل به وعده‌هایش فاصله خود را حفظ کرده تا در درازمدت آسیبی نبیند«.
سهم‌خواهی و قبیله‌گرایی، دو ویژگی بارز مدعیان اصلاحات است. این دو ویژگی در جریان تشکیل 
کابینه دوازدهم و تعیین لیست امید برای انتخابات مجلس دهم و شورای شهر پنجم به خوبی نمایان شد.
اصلاح‌طلبان پس از گرفتن سهم و غنیمت، در حال فاصله‌گذاری با روحانی و دولت هستند. هدف 
اصلاح‌طلبان این است که- علیرغم تصاحب کابینه- به گونه‌ای فضاسازی کنند که ناکارآمدی احتمالی 

دولت به حساب آنها نوشته نشود و مردم از اصلاح‌طلبان انتظار پاسخگویی نداشته باشند.

آقای نماینده آن زمان کجا بودید؟!
روزنامه اعتماد در ستونی که با عنوان »نگاه روز« یادداشتی به قلم مدیرمسئول این روزنامه و با 
هدف تخریب شهردار سابق تهران منتشر کرد که در آن نوشته شده بود: »از همان هنگام كه شهرداري 
و شوراي شهر سابق روزهاي پاياني خود را مي‌گذراندند و در پي افتتاح دو خط جديد مترو بودند، 
همگان مي‌دانستند كه اين دو خط آماده بهره‌برداري نيستند و به لحاظ ايمني ‌اشكال دارند. خط ٧ و 
ادامه خط كي از بهشت زهرا تا فرودگاه امام‌خميني كه بي‌هيچ منطقي خط ٨ ناميدند، هر دو ايرادات 
اساسي داشتند كه آقاي حافظي، عضو فعال شوراي شهر سابق... متذكر شد كه افتتاح اين دو خط 

نمايشي است«!
درستی یا نادرستی ادعای این نماینده مجلس و عضو فراکسیون منحل شده امید محل بحث 
نیست اما نکته قابل توجه این است که مشی جماعت مدعی اصلاح‌طلبی که عمدتا کارنامه‌ای قابل 
دفاع ندارند تخریب دیگران است که این سیاسی کاری و رفتار غیراخلاقی را به وضوح در چهار سال 

نخست دولت یازدهم دیدیم. 
اما سؤال اصلی این است که آقای نماینده آن زمان که دولت یازدهم در آستانه انتخابات به افتتاح 
طرح‌های نیمه کاره می‌پرداخت یا طرح‌هایی را که قبلا افتتاح شده بود دوباره افتتاح می‌کرد کجا 
بودند؟ آن زمان چرا لب به اعتراض نگشودند؟ و آیا گزینشی برخورد کردن وی هدفی جز »تخریب« 
را به اذهان متبادر می‌کند؟ و ‌ای‌کاش نمایندگانی داشتیم که جدا از دعواهای جناحی، قول و عملشان 

در جهت منافع ملت و نظام و حمایت از خدمتگزاران بود.

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی در جلسه 
غیرعلنی صبح دیروز گزارشی از وضعیت 

آسیب‌های اجتماعی به مجلس ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در ابتدای جلسه 
علنی صبح دیروز مجلس گفت: مجلس از ساعت ‌8صبح 
تشکیل جلسه داد و گزارشی درباره مسائل آسیب‌های 
اجتماعی و تصمیماتی که در کشور گرفته شده و باید 

پیگیری شود، ارائه شد.
وی افزود: مخصوصا با توجه به عنایت مقام معظم 
رهبری به این مسئله همه بخش‌های حکومت باید 
درخصوص آسیب‌های اجتماعی با حساسیت پیگیر 

باشند.
پاسخ ظریف به سؤال یک نماینده 

جهانبخش محبی‌نیا نماینده میاندوآب در جلسه 
علنی دیروز در تشریح سؤال خود از وزیر امور خارجه 
درباره اعام آخرین وضعیت خواسته مدعیان در 
محاکم بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران و دفاع 
مسئولین کشور در این ارتباط گفت: گستره سؤال بنده 
درباره دعاوی است که در تمام دادگاه‌های جهان علیه 

جمهوری اسلامی ایران مطرح شده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
افزود: وزیر امور خارجه باید اعلام کند که چه میزان در 
محاکم بین‌المللی حکم علیه جمهوری اسلامی ایران 
صادر شده و دلیل اینکه ما در سیاست جهانی چه میزان 

متضرر شده‌ایم نیز توضیحاتی ارائه کند.
وی افزود: کشور ما در شرایطی نیست که به دلیل 
عدم حضور در دادگاه‌ها متضرر شویم و باید صیانت 

حقوقی از اموال مردم انجام شود.
ماجرای شکایت 60 میلیارد دلاری ایران 

از آمریکا
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه نیز در 
جریان پاسخ به سؤال جهانبخش محبی‌نیا نماینده 
میاندوآب در مجلس درباره اعلام آخرین وضعیت 
دادخواست مدعیان در محاکم بین‌المللی علیه 
جمهوری اسامی ایران و دفاع مسئولین کشور 
در این ارتباط گفت: به دنبال قانونی که در دهه 
70 شمسی در مجالس ایالات متحده تصویب شد، 
شهروندان آمریکایی این امکان را پیدا کردند که علیه 
جمهوری اسلامی ایران در محاکم آمریکا اقامه دعوا 
کنند و بر اثر آن دعواها اموالی از جمهوری اسلامی 
در ایالات متحده را که ادعا می‌کردند به ایران تعلق 

دارد، مورد تصرف و بلوکه شدن قرار دهند و مانع 
نقل و انتقال قرار گیرد که مهم‌ترین آن در دو سال 
قبل با رأی نهایی دیوان عالی آمریکا به این منجر 
شد که مقداری از اموال ایران که در دولت نهم در 
یکی از بانک‌های آمریکایی سرمایه‌گذاری شده 

بود، توقیف شود.
ظریف با ‌اشاره به اقدامات ایران در برابر بلوکه 
کردن اموال توسط آمریکایی‌ها گفت: ایران در برابر 
این اقدام در ابتدا با هماهنگی دولت و مجلس، قانون 
اقدام متقابل را تصویب کرد که تاکنون دوبار بازنگری 
شده و براساس آن شهروندان ایرانی نیز می‌توانند در 
دادگاه‌های جمهوری اسلامی ایران علیه اموال آمریکا 

اقامه دعوا کنند.
وی اظهار داشت: تقریبا تا امروز حدود 60 میلیارد 
دلار در آمریکا علیه ایران حکم صادر شده و مبلغ 
مشابهی هم علیه آمریکا در جمهوری اسلامی ایران 

حکم صادر شده است. 
ظریف در پایان خاطرنشان کرد: دادگاه عالی آمریکا 
هیچ‌گونه وجاهت قانونی ندارد و ایران تاکنون نیز موفق 
شده که مانع اجرای احکام دیوان عالی آمریکا در هیچ 

کشوری به جز در کشور کانادا شود.
بر اساس این گزارش، نماینده میاندوآب از پاسخ 
وزیر خارجه درباره آخرین وضعیت خواسته مدعیان 
در محاکم بین‌المللی علیه ایران و دفاع مسئولان 

کشور قانع شد.
پیام فتنه‌گران به ناتو در سال 88 

جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد در مجلس 
شورای اسلامی در نطق میان‌دستور در صحن علنی 
پارلمان، اظهار داشت: امام خمینی)ره( خطاب به کسانی 
که در آن زمان مقابل قانون ایستادند و وحدت و امنیت 
کشور را به مبارزه طلبیدند فرمودند، »غلط می‌کنی که 

قانون را قبول نداری، قانون تو را قبول ندارد.«
وی با ‌اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی 
بر اینکه افرادی که قانون و رای اکثریت را قبول ندارند، 
صلاحیت حضور در چهارچوب‌های نظام اسلامی را از 
دست می‌دهند تاکید کرد: فتنه‌گران سال 88 حاضر 
نشدند در مقابل قانون و شیوه داوری که قانون تعیین 

کرده بود، تسلیم شوند.
نماینده مشهد ادامه داد: چند سال بعد که قلم‌های 
بسته شده آگاهان بین‌المللی روان شود، خواهید خواند 
که چه توطئه بزرگی پشت فتنه 88 بود و چه قصد 

عجیبی داشتند.
وی با بیان اینکه، این روزها که کشور در غم و 
اندوه زلزله ویرانگر غرب کشور است و شاهد مشکلات 
مردم، گرفتاری سپرده‌گذاران در موسسات مالی، آمار 
بالای بیکاری و همچنین ادامه دشمنی، دشمنان ملت 
ایران هستیم، گفت: دم زدن از فتنه و فتنه‌گران به 

نفع مردم نمی‌باشد.
نماینده مشهد با ‌اشاره به اظهارات پزشکیان در 
دفاع از یکی از سران فتنه گفت: آنچه در وقایع رخ داده 
پیش و پس از انتخابات 88 شاهد آن بودیم بی‌شک 
ظلم بزرگی در حق نظام اسلامی به طور خاص و اسلام 
به طور عام بود و خسارت مادی و معنوی متنابهی به 

ملت ایران وارد کرده است.
وی ادامه داد: مبدل شدن انتخابات از عنصر 
وحدت‌آفرین ملی به انشقاق و اختلاف، شکل‌گیری 
تقابل و مرزبندی بین نخبگان و توده مردم، ضربه وارد 
شدن به امنیت ملی، مخدوش شدن و سلب اطمینان 
عمومی از نظام برای مدتی کوتاه، زیر سؤال رفتن جایگاه 
مستحکم و قدرتمند نظام اسلامی در صحنه بین‌المللی، 
وارد آمدن خسارات سنگین به اموال عمومی و شخصی 
و کشته شدن عده‌ای در این حوادث از جمله خسارات 

مادی و معنوی وارد شده به مردم و نظام بود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی در مجلس 
هشتم در پی فتنه 88 دیداری با رئیس‌ وقت ستاد کل 
نیروی مسلح آقای فیروزآبادی داشتیم وی در آن جلسه 
گفت جریان فتنه با اتحادیه اروپا به توافق رسیده و بنا را 
بر این گذاشته بودند که اگر کار ما که جلو رفت آنجایی 
که به مشکل برخورد کردیم از شما درخواست کمک 
می‌کنیم و ناتو حمله نظامی را هم به ایران با حمایت 

ما می‌تواند انجام دهد.
وی با بیان اینکه توبه سران فتنه با 4 شرط پذیرفته 
می‌شود، گفت: اتهامات وارد شده به نظام مقدس 
اسامی را پس بگیرند، خسارت‌های وارده را جبران 
کنند، راه خود را از دشمنان جمهوری اسلامی جدا کنند 
و برای آنچه مرتکب آن شده‌اند آماده مجازات باشند.

مسئولیت اسکان زلزله‌زدگان 
به بنیاد مسکن سپرده شد

وزیر کشور در نشست علنی دیروز با قرائت گزارشی 
از روند خدمت‌رسانی به مناطق زلزله‌زده در استان 
کرمانشاه ضمن تسلیت به بازماندگان این حادثه ناگوار 

خاطرنشان کرد: پس از این حادثه با تقسیم کاری 
که صورت گرفت کار امدادرسانی به زلزله‌زدگان در 
شهرها به ارتش جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
کار امدادرسانی به زلزله‌زدگان در روستاها به سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی واگذار شد.
عبدالرضا رحمانی فضلی همچنین افزود: مسئولیت 
اسکان زلزله‌زدگان به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
سپرده شده و قرارگاه خاتم‌الانبیاء )ص( و کمیته امداد 
امام خمینی)ره( برای بازسازی منازل تخریب شده 

روستایی اعلام آمادگی کرده‌اند.
رحمانی فضلی خاطرنشان کرد: بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسامی نیز برای تامین سیمان مورد نیاز در 
احداث و بازسازی خانه‌های تخریب شده بر اثر زلزله 
در کرمانشاه که صد هزار تن برآورد می‌شود اعلام 

آمادگی کرده است.
بیانیه جمعی از نمایندگان 

در محکومیت کشتار و محاصره مردم یمن
محمدحسین فرهنگی عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
در نشست علنی دیروز بیانیه جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در محکومیت کشتار و محاصره 

مردم یمن را قرائت کرد.
در این بیانیه آمده است: در عصری که دفاع 
از حقوق بشر توسط برخی کشورهای مدعی غربی 
خصوصا ایالات متحده آمریکا هر روز تکرار می‌شود 
متأسفانه در سکوت خبری معنادار رسانه‌های غربی 
هر روز شاهد جنایات سهمگینی علیه مردم مظلوم 
و بی‌پناه یمن توسط رژیم عربستان سعودی هستیم 
گویی کشتار سالمندان و جوانان، مردان و زنان یمن 
امری فراموش‌شده است و آنان از داشتن حق حیات و 

زندگی آرام بی‌بهره‌اند.
در ادامه این بیانیه تصریح شده است‌: این سؤال 
مطرح است که چگونه کشور عربستان سعودی با 
انواع ساح‌های مرگبار شبانه‌روز مردم مظلوم یمن 
را به هلاکت می‌رسانند و مدعیان حقوق بشر نه تنها 
سکوت کرده‌اند بلکه این اقدام ننگین علیه بشریت را 
تأیید می‌کنند و با مسئولان عربستان سعودی رقص 
شمشیر انجام می‌دهند همان شمشیری که در قلب 
مردم مظلوم فرو رفته است؛ امروز ملت یمن نه تنها 
روزانه آماج حملات سعودی‌ها هستند بلکه از حداقل 
امکانات بهداشتی، درمانی، غذایی و دارویی برخوردار 

نیستند و در محاصره اقتصادی قرار دارند.

در جلسه غیرعلنی مجلس ارائه شد

گزارش محرمانه رئیس ‌مجلس به نمایندگان
درباره آسیب‌های اجتماعی

روح جهاد را 
در وجود خودمان پیاده کنیم

دين مجموعه هماهنگي است كه اجزاي آن كاملا با كيديگر مرتبط هستند 
و انسان را به سمت هدف سوق مي‌دهند ولو اينكه ظاهرا برخي اجزا مستقل 
از ديگر اجزا به نظر برسند، همانگونه كه ظاهرا اندام‌هاي انسان مانند چشم و 
گوش به هم ربطي ندارند و هر كدام وظيفه خاصي بر عهده دارند، اما در واقع 
همه اندام‌هاي متفاوت در كي وجود واحد جمع است و در عين اينكه هر كدام 
كارآيي خاصي دارد، به هم مرتبطند و هر كدام از آنها نباشد، سبب نقص در 

موجود واحد مي‌شود.
شباهت جامعه به موجود زنده

جامعه به موجود واحد زنده شبیه است. افراد جامعه هركدام در جايگاهي 
قرار دارند كه جامعه را به حركت درمي‌آورند؛ برخي به منزله پا براي جامعه 
هستند، برخي ديگر به منزله مغز و فرمانده و برخي به منزله دست و چشم و 
گوش. البته بر خلاف اعضاي موجود زنده واحد، اعضاي جامعه، نوعي قدرت 

انتخاب براي قرار گرفتن در جايگاهي از جامعه را دارند.
جامعه‌اي به سمت كمال رشد مي كند كه همه افراد در جايگاه خاص 
خودشان قرار گيرند و به وظيفه خاص خود عمل كنند. لذا ما بايد ببينيم كجاي 
جامعه قرار داريم و چه كاري براي جامعه بايد انجام دهيم. دين وظيفه ما را در 
جامعه مشخص كرده است، بايد با راهنمايي دين وظيفه خود را شناخته و به 

آن عمل كنيم و ديگران را نيز نسبت به وظايفشان آگاه كنيم.
اهمیت شناخت هدف 

براي شناخت وظيفه ابتدا بايد ببينيم كه هدف ما از زندگي فردی و 
اجتماعي چيست و به كجا مي‌خواهيم برويم؟ هدف را درك كنيم و براي 

ديگران نيز تبيين كنيم.
از همين جا اختلافات بين بخش عظيمي از جوامع پیدا مي‌شود، چه بسا 
اكثريت مردم هدف از زندگي را كسب لذت بيشتر مي‌دانند و اعتراف هم نكنند، 
حداقل در عمل همين را معتقدند، اما واقعيت اين است كه اين هدف نهايي 
نيست و همه آنچه در اين عالم رخ مي‌دهد، نقطه شروع حركت است نه مقصد، 
به همین دلیل است كه عقل نمی‌تواند دقيقا این مسئله را روشن كند و خداوند 

متعال انبيا را فرستاده تا هدف را براي ما بيان كنند.
برخي حتي اگر قائل به آخرتي هم باشند، مي‌گويند براي رسيدن به سعادت 
در دنياي ديگر، بايد آرام و ساده زندگي كرد تا آن دنيا نيز آرامش داشته باشیم! 
و در مقابل برخي ديگر گفته‌اند تنها در صورتي به آرامش مي‌رسيم كه در اين 

دنيا به خود سختي و رنج دهيم.
طبق آنچه انبياء الهي براي ما بيان كرده‌اند، راه سعادت، بندگي خداوند 
است؛ و در مسير بندگي خدا گاهي لذت‌هاي مشترك انسان و حيوان مانند 
ارضاي غريزه جنسي نيز سبب كمال است و گاهي بايد آماده تحمل رنج‌ها و 

حتي كشته شدن بود و طبق آيات قرآن، رنج و لذت وسيله آزمايش است.
روحانيان وظيفه دارند هم خودشان هدف زندگي را شناخته و در مسير 
صحيح حركت كنند و هم ديگران را هدايت كنند؛ همانگونه كه كي پزشك، هم 
خودش بايد بهداشت را رعايت كند تا سالم باشد و هم به ديگران براي سلامتي 
كمك كند، روحانيان نيز بايد پزشك روح باشند؛ هم براي سلامت روح خودشان 

تلاش كنند و هم به ديگران براي سلامت روح كمك كنند.
ويژگي زندگي انسان اين است كه تمام ابعادش اعم از جسمي و روحي، 
مادي و معنوي در هم تنيده است و نمي‌توان جهات مادي و معنوي، مسائل 
فردي و اجتماعي را از هم جدا كرد. البته ويژگي دين اسلام هم اين است كه 

برنامه‌اي جامع را براي همه ابعاد درهم تنيده زندگي انسان ارائه داده است.
ضرورت نهادینه کردن جهاد 

در وجود خود
جهاد شرط هدايت و قرار گرفتن در مسير است.خداوند در قرآن مي‌فرمايد: 
»والذين جاهدوا فينا لنهدينهم سبلنا«)عنکبوت/69(‌؛ لذا اگر كسي مي‌خواهد 
مشمول هدايت خداوند شود، راهش جهاد در راه خداست و انسان مؤمن بايد 
هميشه آماده جهاد در راه خدا و صرف نيرو در راهي باشد كه خدا بيان كرده است.

روح كار ما باید این باشد كه جهاد را در وجود خودمان پياده كنيم، که اگر 
چنين كرديم خدا راه را به ما نشان مي‌دهد تا هم خودمان راه را بشناسيم و 

هم ديگران را به اين راه هدايت كنيم.
روح حاکم بر سيره پيامبر اكرم )ص( و ائمه‌)ع( جهاد در راه خدا در همه 
ابعاد جهاد با نفس، جهاد با دشمن داخلي و جهاد با دشمن خارجي بود. البته 
جهاد در راه خدا طبيعتا با رنج‌ها و سختي‌هايي همراه است و خداوند در اين 
راه لذت‌هايي نيز قرار داده تا تحمل سختي‌ها امكان‌پذيرتر شود، ولی نبايد به 
اين لذت‌ها دل بست و به همين دليل حتي حضرت سليمان‌)ع( كه خداوند 
ملك و قدرت عظيمي به او داده بود، خودش حصيربافي میك‌رد و از دسترنج 

خود با نان جو سر ميك‌رد.
امام خميني‌)ره( با آن عظمت، مانند همه طلاب ديگر از آيت‌الله بروجردي 
شهريه مي‌گرفتند؛ و حتي بعد از مرجعيت و زماني كه پرجمعيت‌ترين درس 
خارج را در مسجد اعظم قم داشتند، باز هم بسيار ساده زندگي ميك‌ردند و 
از سهم امامي كه در اختيارشان بود كوچ‌كترين ريخت و پاشي براي زندگي 

راحت‌تر نداشتند.
همين فرد كاري كرد كه دنيا را تكان داد و در هنگام سخنراني وي، 
شخصيت‌هاي به ظاهر مهم دنيا برنامه‌هايشان را قطع ميك‌ردند تا سخنان وي 
را زنده بشنوند؛ دليلش اين بود كه وي در راه خدا جهاد ميك‌رد و صبح كه از 

خواب برمي‌خاست به دنبال انجام وظيفه در مقابل خدا بود.
اگر قدري تأمل شود، معلوم مي‌شود كه حساس‌ترين و خطرنا‌كترين 
برهه براي ايشان زمان پرواز ايشان از فرانسه به ايران بود؛ چرا كه تا جايي 
كه راه داشت در تضعيف رژيم طاغوت و استكبار سخنراني كرده بود و از 
طرفي وقتي قرار بود عليرغم مخالفت عده‌اي به ايران بيايد، هر لحظه احتمال 
ترور ايشان وجود داشت؛ اما وقتي خبرنگار مي‌پرسد چه احساسي داريد، با 
 نهايت آرامش جواب مي‌دهد من وظيفه‌اي در مقابل خدا دارم كه مي‌روم

انجام دهم.
خداوند دوست دارد بنده‌اش ضمن اینکه برنامه‌ريزي‌ها و تدابيرش را بر 
اساس وظيفه انجام می‌دهد، در هيچ حالي خود را بي‌نياز از او نبيند؛ و تحقق 

برنامه‌هایش را مشروط به مشيت الهي بداند و ما بايد اين را ياد بگيريم.
اوج عبادت همين است كه انسان هر لحظه از زندگي خودش و هر عملي در 
زندگي را با توجه به خواست خدا انجام دهد. در اين صورت است كه به مقامي 
مي‌رسد كه خداوند وي را براي همان خلق كرده بود. اگر چنين شد، كي نفس 

وي مي‌تواند جامعه‌‌اي را عوض كند.
شهيد حججي به عنوان كي  جوان در سن جواني با انجام وظيفه الهي 
خود، كشور را زير و رو كرد؛ برنامه‌ها تعطيل شد و برنامه‌هايي به خاطر او 
تدارك ديده شد. از بزرگترين شخصيت‌ها تحت تأثير اين رفتار قرار گرفتند. 
مگر وي چه قدرتي داشت؟ چقدر نقشه كشيده بود كه چنين شود؟ آيا دنبال 
اين بود كه محبوبيت پيدا كند؟ خير؛ عشق او به سیدالشهدا)ع( او را به اينجا 
رساند. البته اينها كه ما ديديم تنها آثار دنيايي كار اوست كه در مقابل آثار 

اخروي آن چيزي نيست.
بیانات آيت‌الله مصباح يزدي‌)دام ظله( در ديدار با جمعي از 
روحانيون سپاه‌؛ قم‌؛ 96/7/16

زلال بصیرت روزهای  پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

25 آبان سالگرد ارتحال بزرگ مردی است که بسیاری هنوز از 
ابعاد گوناگون شخصیتی او اطلاع دقیقی ندارند. علامه بزرگ آیت‌الله 
محمدتقی جعفری از رجال بزرگ علمی، فرهنگی و سیاسی معاصر بود 

که 25 آبان 1377 دارفانی را وداع گفت.
مردم و حتی دانشگاهیان بیشتر با شخصیت علمی و فرهنگی علامه 
جعفری و آن هم به صورت ناقص آشنایی داشته و برخی سخنرانی‌های 
آن حکیم بزرگ را شنیده‌اند ولی اطلاعی از مبارزات انقلابی ایشان با 

رژیم طاغوت و تقابل آن عالم بزرگ با جریان‌های انحرافی ندارند.
زیر رصد ساواک!

اسناد ساواک به خوبی موید این واقعیت است که مامورین این 
دستگاه جهنمی لحظه به لحظه جلسات علامه جعفری را رصد کرده و 
گزارش می‌داده اند، این اسناد نشان می‌دهند که جلسات درس علامه 

انقلابی پرور بوده و این نکته از رصد مامورین رژیم دور نبوده است.
در یکی از اسناد ساواک با ‌اشاره به جلسات انقلابی پرور علامه 
جعفری آمده است: »در جلسات آقای جعفری هیچ‌گونه حرف سیاسی 
گفته نمی‌شود و بر ضد سلطنت هم حرفی به میان نمی‌آید، ولی جمعیتی 
که اینجا می‌آیند همه انقلابی بوده و از اعضای گروه‌هایی هستند که 

بر ضد سلطنت فعال هستند.« )1(
ساواک به دلیل آنکه بهره‌ای از مامورین آگاه و عالم به مباحث علمی 
نداشته است مجبور بود از طريق منابع و مأموران متعدد از جلسات 
علامه‌جعفری گزارش تهیه کند تا بتواند با تجمیع این گزارش‌ها به 
مبارزات ایشان وقوف داشته باشد به‌طوري كه در طول ساليان متمادی 
كه آیت‌الله محمدتقی جعفری زير رصد ساواك بوده است ، بيش از 20 

منبع از جلسه‌هاي ايشان گزارش تهیه می‌کردند! )2(
اسناد ساواک اذعان می‌کند که در جلسات درس علامه عموما 
جوانان و دانشجویان حاضر بوده و تعداد آنها به بیش از 500 نفر 

می‌رسیده است.)3(
با اینکه در یکی از اسناد چنان‌چه ‌اشاره گردید ساواک فکر می‌کرد 
در جلسات علامه جعفری مباحث سیاسی مطرح نمی‌شود ساواك در 
سال 1344با احضار ایشان خواستار آن شده بود که: »یک، نسبت به 

شاه مطلبي نگوييد؛ دو، نسبت به اسرائيل حمله و اعتراض نكنيد«.)4(

كيي از بازجويان ساواك نیز با ‌اشاره به مباحث فلسفي علامه جعفری 
اذعان می‌کند: » ايشان با همين حركت جوهري و همين حرف‌ها، جوانان 

را به مبارز تبديل ميك‌ند و به جان حكومت مي‌اندازند.« )5(
همگام با شهید مطهری در مبارزه با جریانات انحرافی 

آیت‌الله جعفری پیش از پیروزی انقلاب اسامی در محیط‌های 
دانشگاهی با گروه‌های التقاطی و انحرافی از جمله جریانات مارکسیستی 
که به دنبال انحراف و فریب جوانان بودند به شدت در حال پیکار و 
مبارزه بوده اند، ایشان به همراه بزرگانی چون شهید آیت‌الله مطهری و 
آیت‌الله طالقانی در محیط‌های دانشگاهی حضور یافته و به جهاد علمی 

و فرهنگی مشغول بودند.

علامه جعفری در این مقطع با شهید مطهری برای رفع معضلات 
اجتماعی جامعه، خصوصا دانشگاه‌ها ارتباط تنگاتنگی داشته است، 
پیش از پیروزی انقلاب اسامی انجمن اسلامی مهندسین و انجمن 
اسامی پزشکان به عنوان دو تشکل »انجمن اسلامی« در دانشگاه‌ها 
فعال بوده‌اند ، شهید مطهری و علامه جعفری هر کدام یکی از این 

انجمن‌ها را هدایت می‌کردند.)6(
پاسخ قاطع به منحرفین

پس از پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت‌های علمی و دانشگاهی علامه 
جعفری برای هدایت نسل جوان تشدید شد و ایشان تا آخر عمر بر 
این صراط استقامت ورزیدند. گروه‌ها و جریانات انحرافی که به دنبال 
سوءاستفاده از شخصیت علمی و معنوی علامه برای رسیدن به مطامع 

سیاسی خود بودند با واکنش قاطع ایشان ناکام ماندند.
یک سال پیش از فوت علامه جعفری و در جریان برگزاری مراسم 
نکوداشت استاد، عبدالکریم سروش از ایشان می‌خواهد که در مراسم 
نکوداشت مطالب سیاسی دلخواه وی را بر زبان آورد ولی استاد نمی‌پذیرد 
و این باعث ناراحتی مدعیان اصلاحات می‌شود و بر شدت بدگویی آنان 

به علامه می‌افزاید.
از سوی دیگر زماني كه سروش عضو شوراي انقلاب فرهنگي بود 
نزد علامه جعفري مكاسب مي‌خواند ، استاد جعفری پس از انتشار کتاب 
انحرافی »قبض و بسط تئوركي شريعت« به شدت نگران شده و علاوه‌بر 

پاسخ به سروش جلسات درس با وی را تعطیل می‌کند.)7(
مبارزات فرهنگی و سیاسی آیت‌الله جعفری نشان دهنده این 
واقعیت است که علامه بدون در نظر گرفتن بازخورد بیرونی و انتشار 
تلاش‌های ایشان در رسانه‌ها تنها به انجام وظیفه خود مشغول بوده 
و هیچ انتظاری از کسی نداشته اند، کلاس‌های درس علامه پیش از 
انقلاب، انقلابی‌پرور و پس از انقلاب نیز پاسخ گوی جریانات انحرافی 
بود و امید می‌رود دانشجویان و طلاب این زحمات طاقت فرسا را 
قدر بدانند و بر راهی که استاد شروع کرده بود استقامت ورزند و 

آن را ادامه دهند.
ـــــــــــــــــــــــــــ

پی نوشت‌ها در دفتر روزنامه موجود است

به مناسبت سالگرد ارتحال علامه جعفری

استادی که 20 منبع ساواک
از جلساتش 

گزارش تهیه میک‌ردند!
سیدروح الله امین آبادی   

اتمی در  انرژی  بین‌المللی  آژانس  مدیرکل 
مورد بازدید از سایت‌های نظامی ایران، گفت: 
تاکنون ما به هر سایتی که نیاز به بازدید از آن 

بوده، دسترسی داشته‌ایم.
»یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در سخنرانی در دانشگاه »هاروارد« آمریکا گفت، 
این سازمان بازرسی‌های قو‌ی‌تری را از فعالیت‌های ایران 
انجام می‌دهد و به واسطه توافق صورت گرفته، اطلاعات 
بیشتری از برنامه‌هسته‌ای ایران به دست آورده است.

آمانو افزود: بدون برجام، آگاهی ما نسبت به برنامه 
هسته‌ای ایران بسیار کمتر می‌شد.

وی با بیان این‌که پادمان‌های آژانس بین‌المللی 
اتمی در قبال ایران خاتمه نخواهند یافت، اظهار 
داشت: تعهدهای ایران در زمینه هسته‌ای و براساس 
برجام در حال اجرا هستند و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی تاکنون از تمامی مکان‌های مورد نیاز در این کشور 

بازدید کرده است.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بخش 
دیگری از سخنرانی‌اش در مورد بازدید از سایت‌های 

نظامی، گفت:تاکنون ما به هر سایتی که نیاز به 
بازدید از آن بوده، دسترسی داشته‌ایم. البته ما به 
دلایل محرمانگی نمی‌توانیم جزئیات [این بازدیدها[ 
را از جمله مکان‌هایی که مورد بازدید بازرسان قرار 
گرفته‌اند و اینکه آیا آنها نظامی بوده‌اند یا غیرنظامی، 
افشا کنیم.آمانو افزود: برخی این نگاه را دارند که آژانس 
باید به اماکن به اصطلاح »نظامی« اولویت دهد. در واقع، 
ما به مکان‌هایی تمایل داریم که در آنها مواد هسته‌ای، 
تجهیزات و تخصص مرتبط با چرخه هسته‌ای یا ترکیب 
این عناصر در آنها وجود دارد. در صورتی که نشانه‌هایی 
بیابیم که ممکن است یکی از این موارد در مکانی باشد، 
از جمله مواردی که به ما گزارش نشده، ما می‌توانیم ذیل 
پروتکل الحاقی و با استفاده از آنچه »دسترسی مضاعف« 
خوانده می‌شود، به آن مکان دسترسی داشته باشیم. 
اینکه آن مکان نظامی یا غیرنظامی باشد، اهمیتی برای 
آژانس ندارد. این امر ذیل پادمان برای همه کشورها 

یکسان است و محدود به ایران نیست.
دستاوردسازی!

به گزارش فارس، عباس عراقچی معاون وزیر 

خارجه و رئیس‌ستاد پیگیری اجرای برجام در سمینار 
بین‌المللی روندهای تسلیحاتی و امنیت منطقه‌ای 
در غرب آسیا گفت: برجام پیمان مستحکمی است 
و استحکام آن را می‌بینید که 10 ماه است ترامپ 
می‌خواهد آن را پاره کند اما نمی‌تواند، علت اول این 
است که برجام متکی به قطعنامه شورای امنیت و حتی 

بیشتر، قطعنامه شورای امنیت است.
عراقچی دلیل دیگر پایداری و ماندگاری برجام 
را حمایت جامعه بین‌الملل و اروپا عنوان کرد و افزود: 
علت دیگر پایبندی جمهوری اسلامی ایران است که 
هیچ بهانه‌ای دست هیچ کس نداده است و 9 گزارش 
پی‌در‌پی آژانس پایبندی ایران را تایید کرده است و 
هوشمندی ایران باعث شده است که آمریکا در انزوا 

قرار گرفته است.
وی در ادامه گفت: برجام باعث شده است ایران 
نفت خود را بفروشد؛ کشتی‌ها و هواپیماهایش 
راه بیفتند؛ بانک‌هایش با فراز و نشیب فعالیت را 

گسترش دهند.
عراقچی اظهار داشته که ترامپ می‌خواهد برجام 

را پاره کند اما نمی‌تواند. در این خصوص باید گفت از 
نظر آمریکایی‌ها برجام با اجرای تعهدات ایران تمام 
شده و تعهدات آمریکا روی کاغذ باقی خواهد ماند 
و نیازی به پاره شدن ندارد.کارشناسان معتقدند که 
نتیجه ایده‌آل برای آمریکا، لغو برجام نیست. چون 
رویکرد »وعده نسیه در برابر اقدام نقد« هیچگاه 
برای وعده دهنده ضرری ندارد چون چیزی را از 

دست نداده است.
دستاوردسازی برای برجام توسط عراقچی در 
حالی است که چندی پیش ظریف اعلام کرد که 
تاکنون نتوانستیم حتی یک حساب در بانک‌های 

انگلیس باز کنیم.
برخلاف ادعای ایجاد شکاف میان اروپا و آمریکا به 
واسطه برجام، مقامات آمریکایی-کاخ سفید و کنگره- 
همصدا با مقامات اروپایی و مقامات رژیم صهیونیستی 
در هفته‌های اخیر به صراحت اعلام کرده‌اند که باید 
برجام از یک توافق مدت‌دار به توافقی دائمی تبدیل 
شده و مسائلی از جمله توان موشکی ایران و قدرت 

منطقه‌ای کشورمان نیز به آن اضافه شود.

آمانو:تاکنون به هر سایتی که نیاز به بازدید داشته دسترسی داشته‌ایم

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه گفت: 
آنها در برجام امضا کردند که همه تحریم‌ها را 
بردارند اما حالا می‌گویند که ما از طرف آمریکا 
در فشاریم؛ اگر شما نمی‌توانید پای امضایتان 

بایستید پس چرا امضا کردید؟
محمدجواد لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر پس 
از پایان یازدهمین جلسه شورای عالی ستاد حقوق 
بشر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مسئله حقوق بشر 
پرچمی است برای تهاجم به جمهوری اسلامی از سوی 
غربی‌ها؛ یعنی از روزی که انقلاب اسلامی پیروز شد 
بلافاصله قطعنامه‌هایی علیه ایران تحت عنوان حقوق 
بشر صادر کردند و گزارشگران ویژه‌ای تعیین شدند 
که پنجمین آن خانم عاصمه جهانگیر است و انواع 
موضع‌گیری‌های خصمانه تحت عنوان اتحادیه اروپا 

مطرح شده است.
لاریجانی افزود: با کشورهایی مواجه هستیم 
که همه معیارهای حقوق بشری را زیرپا گذاشته‌اند 
اما چون منافع مالی کشورهای آمریکایی و اروپایی 
را تامین می‌کنند به هیچ وجه زیر سوال قرار 
نمی‌گیرند و ما باید در این صحنه سیاسی، داهیانه 

ورود کنیم.
دبیرستاد حقوق بشر گفت: ما شاید جزو معدود 
کشورهایی هستیم که هر کسی به ما در امر حقوق 

بشر در صحنه بین‌المللی و حقوق بشر ایرادی گرفته 
است رسما پاسخ کتبی و شفاهی دادیم و راهبرد ما 
دفاع و حضور فعال و بسیار مستدل است چون لازم 
نیست چیزی را پنهان کنیم زیرا قوانین روشنی داریم 

و براساس قوانین می‌خواهیم عمل کنیم.
عهدشکنی اروپا در دوره اصلاحات

دبیرستاد حقوق بشر گفت: اتحادیه اروپا علاقه‌مند 
به مذاکره با ماست و طبعا ما از این مذاکره ابایی نداریم و 
قبلا هم در زمان دولت اصلاحات با اتحادیه اروپا مذاکره 
داشته‌ایم اما قرار بود آنها دیگر علیه ما قطعنامه‌ای مطرح 
نکنند و یکسال گذشت و دیدند جمهوری اسلامی مسیر 
خود را با استدلال پیش می‌برد و آنها عهدشکنی کردند 
و مصوباتی علیه ما داشتند که طبیعتا جمهوری اسلامی 

این مذاکرات را مفید ندانست.
وی ادامه داد: اکنون هم همینطور است و مذاکرات 
معنا ندارد که اتحادیه اروپا علیه ایران بیانیه می‌دهد و 
دو قطعنامه را علیه ما در سازمان ملل اسپانسر می‌شود 
و اینها شخصیت‌ها و نهادهای کشور ما را تحریم کردند 
و اگر بناست این خط ادامه پیدا کند طبیعتا پاسخ ما 
روشن است و اگر دوست دارند در این امور تعدیل و 
بازنگری داشته باشند طبعا راهش باز است و از این 
جهت چارچوب مذاکرات در این شورای عالی حقوق 

بشر تنظیم و به آنها ابلاغ شد.

وی گفت: حقوق بشر پرچم ایران و پرچم 
کشورهای مدافع حق است و آنها که دنبال زورگویی 
هستند درست است که اکنون از ابزاری استفاده 

می‌کنند اما دیر یا زود باید این ابزار را رها کنند.
با تاسیس دفتر اتحادیه اروپا در تهران

 برای هر موضوعی مخالفم
دبیر ستاد حقوق بشر گفت: من با تاسیس دفتر 
اتحادیه اروپا در ایران در خصوص مباحث حقوق بشری 
قویاً مخالفم و اگرچه در دیگر مباحث هم مخالفت دارم 

اما تصمیم‌گیری به عهده دولت است.
محمدجواد لاریجانی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه چه موضعی در خصوص تاسیس دفتر نمایندگی 
اتحادیه اروپا در تهران دارید افزود: دفتر نمایندگی عمدتاً 
مسئولیت‌های تجاری، اقتصادی و همکاری‌های فنی و 
علمی دارد و البته نظر دولت محترم است که ارزیابی 

کنند به نفع است یا نه؟
وی گفت: آن بخشی که مربوط به حقوق بشر است 
مخالف تاسیس این دفتر هستیم چون مواضع اروپا را 

می‌دانیم وآثاری از بهبودی در این مواضع نمی‌بینیم.
لاریجانی افزود: وجود این دفتر در تهران هیچ 
فایده‌ای ندارد و شاید مسائل را هم بیشتر کند تا اینکه 

راه حلی ارائه کند.
وی با اشاره به مصوبه سال گذشته پارلمان اروپا 

تحت عنوان استراتژی تعامل با ایران گفت: در آنجا 
تصویب کردند که اتحادیه اروپا دفتری در ایران تاسیس 
کند و اهداف این دفتر را برشمردند و در مورد اقتصادی 
گفته بودند که باید بازار مصنوعات اروپایی را در ایران 
گسترش دهند که ما اکنون در این بخش هیچ تنگنایی 
نمی‌بینیم و مصنوعات غربی به کشورمان سرازیر شده 
است در حالیکه ما به دنبال باز شدن صادراتمان به 

کشورهای آنها بوده‌ایم.
دبیر ستاد حقوق بشر گفت: آنها در برجام امضا 
کردند که همه تحریم‌ها را بردارند اما حالا می‌گویند 
که ما از طرف آمریکا در فشاریم؛ اگر شما نمی‌توانید 
پای امضایتان بایستید پس چرا امضا کردید؟ ما چرا 
اصلاً 1+5 داشتیم‌؟ پس همه شما تابع یک نفر شدید؟ 
این غیرقابل قبول است که مثلا دویچه بانک آلمانی 
بگوید من از آمریکا می‌ترسم و با شما رابطه ندارم و 
همچنین توتال بگوید که ما در کارهای سرمایه‌گذاری 
منتظر آمریکا هستیم؛ پس چرا شما امضا کردید؟ وقت 
امضا هر کدام از شما یک کشور بودید اما وقت عمل 

همه تابع آمریکا شده‌اید.
لاریجانی افزود: درباره احداث این دفتر در مباحث 
حقوق بشر قویاً مخالفیم و هیچ‌گونه حضور مستمر آنها 
را در داخل ایران قبول نداریم چراکه موافق مواضع، 

عملکرد و اقداماتشان نیستیم.

محمدجواد لاریجانی: 

اگر اروپا نمی‌تواند به تعهداتش عمل کند چرا برجام را امضا کرد؟!


